PAGE
5

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

24 декабря 2009 г. № 1534

О Плане работы контрольного органа города Чебоксары - контрольно-счетной палаты на 2010 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Положением о контрольном органе города Чебоксары – контрольно-счетной палате, утверждённым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 3 июня 2005 года  № 1651,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить План работы контрольного органа города Чебоксары - контрольно-счетной палаты на 2010 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям (Ю.Д. Филиппов).

Глава города Чебоксары
Н. И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

от 24.12.2009 № 1534
ПЛАН

работы контрольного органа города Чебоксары –

контрольно-счетной палаты на 2010 год

	№

п./п.
	Наименование мероприятий

	Инициатор, основание для включения в план
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Контрольные мероприятия

	1.
	Эффективность и целевое использование средств бюджета города Чебоксары, направленных на реализацию мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Шаг навстречу детству» на 2008-2011 годы (решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 21 декабря 2007 г. № 857)
	постоянная комиссия по социальному развитию и экологии
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с финансовым управлением администрации города Чебоксары
	I полугодие

	2.
	Проверка отдельных вопросов муниципальных дошкольных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Чебоксары (выборочно)
	постоянная комиссия по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации и по социальному развитию и экологии
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с финансовым управлением администрации города Чебоксары
	I полугодие

	3.
	Проверка эффективности и целевого использования средств бюджета города Чебоксары, направленных в 2009 году на финансирование расходов в рамках адресной инвестиционной программы по отрасли «Образование»
	постоянная комиссия по социальному развитию и экологии
	контрольно-счетная палата города Чебоксары

с привлечением независимых специалистов

(экспертов)
	I полугодие

	4.
	Проверка формирования и использования доходов от приносящей доход деятельности учреждениями здравоохранения города Чебоксары, подведомственных управлению здравоохранения администрации города Чебоксары (выборочно)
	постоянная комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с финансовым управлением администрации города Чебоксары (по отдельному плану)
	в течение года

	5.
	Проверка исполнения Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части использования субъектами малого и среднего предпринимательства города Чебоксары преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества
	постоянная комиссия по бюджету, экономической и налоговой политике, муниципальной собственности и инвестициям
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	II
полугодие

	6.
	Обследование и проверка экономической обоснованности тарифов на услуги по водоснабжению и водоотведению, оказываемые ОАО «Водоканал»
	постоянная комиссия по городскому хозяйству
	контрольно-счетная палата города Чебоксары совместно с аудиторской организацией
	второе полугодие

	7.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств бюджета города Чебоксары за 2009 год (главных распорядителей средств бюджета города Чебоксары, главных администраторов доходов бюджета города Чебоксары и администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Чебоксары) в целях подготовки заключений по каждому администратору средств городского бюджета
	статья 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	март-апрель

	8.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета города Чебоксары за 2009 год и иных документов, подлежащих представлению администрацией города Чебоксары в Чебоксарское городское Собрание депутатов одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города Чебоксары
	статья 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	апрель

	9.
	Проведение текущего контроля за исполнением бюджета города Чебоксары и составление аналитических записок на отчеты об исполнении бюджета города Чебоксары за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего года
	статья 10

Положения

о контрольном органе города Чебоксары – контрольно-счетной палате
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	ежеквар-тально

	10.
	Проведение иных тематических проверок, обследований и контрольных мероприятий по протокольным поручениям, обращениям депутатов, граждан и иных должностных лиц
	по мере

поступления
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	в

течение года

	№

п./п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	II. Экспертно-аналитическая работа

	1.
	Подготовка заключений на годовую бюджетную отчетность главных администраторов средств бюджета города Чебоксары за 2009 год
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	март-апрель

	2.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города Чебоксары за 2009 год для направления его в Чебоксарское городское Собрание депутатов и администрацию города Чебоксары
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	апрель

	3.
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проекты вносимых изменений и дополнений в бюджет города Чебоксары на 2010 год
	контрольно-счетная палата города Чебоксары
	в течение года

	4.
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на проект решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете города Чебоксары на 2011 год»
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	октябрь-ноябрь

	5.
	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов по бюджетно-финансовым вопросам и вопросам налоговой и инвестиционной политики, вносимых на рассмотрение Чебоксарского городского Собрания депутатов
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	в течение года

	6.
	Экспертиза проектов нормативно-правовых актов по вопросам управления муниципальной собственностью, вносимых на рассмотрение Чебоксарского городского Собрания депутатов
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	в течение года

	III. Организационно-методическая работа

	1.
	Участие в работе заседаний Чебоксарского городского Собрания депутатов, его постоянных комиссий и рабочих групп по вопросам, отнесенным к компетенции контрольно-счетной палаты города Чебоксары
	Председатель

контрольно-счетной палаты

города Чебоксары

Максимов Е.Н.
	в соответствии с планами работы Чебоксарского городского Собрания депутатов

	2.
	Разработка методических рекомендаций по проведению контрольных мероприятий и подготовка аналитических материалов
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	в течение

года

	3.
	Подготовка и представление в Чебоксарское городское Собрание депутатов отчета о работе контрольно-счетной палаты города Чебоксары за 2009 год
	Председатель

контрольно-счетной палаты

города Чебоксары

Максимов Е.Н.
	до 1 мая

	4.
	Подготовка и представление для утверждения проектов нормативных правовых актов по деятельности контрольно-счетной палаты города Чебоксары
	Председатель

контрольно-счетной палаты

города Чебоксары

Максимов Е.Н.
	в течение года

	5.
	Участие в работе научно-практических конференций и семинаров контрольно-счетных органов Российской Федерации.

Проведение мероприятий по организации учебы и повышения квалификации сотрудников контрольно-счетной палаты города Чебоксары и изучение практического опыта работы других контрольно-счетных органов Российской Федерации
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	в течение года

	6.
	Подготовка и предоставление Чебоксарскому городскому Собранию депутатов плана работы контрольно-счетной палаты города Чебоксары на 2011 год
	Председатель

контрольно-счетной палаты

города Чебоксары

Максимов Е.Н.
	декабрь

	7.
	Осуществление контроля за устранением выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий нарушений и выполнением предложений контрольно-счетной палаты города Чебоксары и постоянных комиссий Чебоксарского городского Собрания депутатов
	контрольно-счетная палата

города Чебоксары
	в течение года